МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

J)

,<db- ,, OPбtltltlrv 2025 г.
1---т----

прикАз

Ns бd

в целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на производство
утвержденного постаЕовлением

и реализацию зерновых культур,
Правительства рязанской области

от 11 апреля 2024 rода лъ 102 <Об утверждении Порядка предоставления
субсидиiт на возмещение части затрат Еа производство и реализацию
зерновых культур> (далее - Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Определить в 2025 году коэффициент бюджетной обеспеченности
в размере 0,24,

2. Утвердить методику расчета размера ставки субсидии на возмещение
части затрат Еа производство и реапизацию зерновых культур согласЕо
приложению к настоящему приказу.

3. Определить в 2025 году ставку субсидий Еа возмещение части затрат
на производство и реализацию зерновых культур в расчете на 1 тонну
произведенных и реаJIизованных зерновых культур собственного
производства в размере 1157,1З рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В,С. Костикова.

Министр .Щ.И. Филиппов

Приложение к приказу
сельскогомиЕистерства

хозяйства и продовольствия
рязанской области
ойй/zфашХр 66

зерновых культур
подпунктами 4, 5

зерновых культур
подпунктами 4, 5

определяется по

Методика расчета размера ставки субсидии
на возмещение части затрат на производство и реаJтизацию зерновых культур

1, Ставка субсидии на возмещение части затрат Еа производство и
реализацию зерновых культур опредеJuIется по формуле:

S:л/к,
где:
S - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном

бюджете на текущий финансовый год на цель, указанную в пункте
1.2 Порядка, рублей;

К - количество произведенных и реализованных
собственного производства за периоды, определенные
пункта 2.4 Порядка, подлежащее субсидированию, тонн.

2. Количество произведенных и реализовашшх
собственного производства за периоды, определенные
пункта 2.4 Порядка, подлежащее субсидированию (К),
следующей формуле:

K:(Kl+K2+.,,+Kn),
где:
K1,2...n - количество произведенных и реализованных зерЕовьш

культур сельхозтоваропроизводителем, осуществляющим деятельность
по производству зерновых культур за периоды, определеЕные подпунктами
4,5 пункта 2.4 Порядка, подлежащее субсидированию, тонн;

3. Количество произведенных и реализованIIых зерновых
культур сельхозтоваропроизводителем, осуществляющим деятельность
по производству зерновых культур за периоды, определенные подпунктами
4, 5 пункта 2.4 Порядка, подлежащее субсидированию (Kn), определяется по
следующей формуле:

Kn: Kg х kб х kc,
где:
Kg - количество произведенЕых

культур сельхозтоваропроизводителем,
и реализованных зерновых

осуществляющим деятельность

по проиЗВодстВУ ЗерноВых кУльтУр за периоды' определеЕные поДпУнктаМИ ,.

4, 5 гryнкта 2,4 Порядка, на основании информации, полуIIенной от

сельхозтоваропроизводителя, тоЕн ;

kб - коэффициент бюджетноЙ обеспеченности, определенный

Министерством;
kc - коэффициеЕт, применяемый в случае, если в отчетЕом финансовом

году сельскохозяйственнОе страхованИе, осуществляемое с государственной

поддержкой, в отношеЕии земельного }ц{астка (земельных )цастков),
заЕятого (занятьrх) посевами конкретной зерновой культуры,

Ее осуществлялось, kc - 0,5.